

Tivoliv i Sandvika



nostalgi

Her mimrer vi om tiden som var. Har du et tips eller gammelt bilde på lager? Send det til pluss@budstikka.no

– Vill ni åka meraaaaaaaa?

Marianne Vinje

Det var på begynnelsen av åttitallet, og en søtlig lukte av varmt sukkerspinn og salt popcorn lå som en hinne over Kadettangen, som ved trylleslag var forvandlet til eksotisk markedsplass av små boder med blinkende lys i rødt, gult og grønt. Karuseller vi aldri før hadde sett maken til, med mindre man hadde vært på Liseberg, sto på rekke og rad i alle sine grufulle formasjoner – og midt oppi det hele overdøvet en smørblid, svensk stemme det meste med sine stadige spørsmål om å kjøre «mera».

Da hjalp det ikke om du var spyferdig av runde etter runde i «Flygende mattan», eller «The Flying Carpet», som den het på svensk. Du ropte selvsagt jaaaaaaaaaaaaaaaaa, og så var det på'n igjen. Rundt og rundt, til blinkende tivolllys og smektende toner fra artister på scenen blandet seg til et voldsomt inferno i ens eget hode.

FØRST DA VAR DET PÅ TIDE å gi seg, vakle ut av karusellen, forhåpentligvis med hockeysveisen intakt, og begi seg mot de mange salgsbodene på området.

For veldig mange i Asker og Bærum var

Bærumsmessen høstens store begivenhet gjennom hele åttitallet. Da portene til messeområdet ble åpnet for første gang, i 1980, var 90 utstillere samlet i to haller, og Knut Bjørnsen sto som konferansier for underholdningen. Det fortsatte han med.

Ifølge daværende ordfører i Bærum, Gunnar Gravdahl, var formålet med Bærumsmessen «for det første å la handelstanden i Bærum vise seg frem, for det andre å ha det koselig, og for det tredje la det bli igjen en god slump penger til Bærums-idretten».

Bærum Sportsklubb og Idrettslaget Tyrving sto i fellesskap bak arrangementet. En viktig drivkraft for dem var behovet for penger til å finansiere et felles, nytt klubbhus på Kadettangen.

GJENNOM ÅTTIET var Bærumsmessen en suksess, ikke minst økonomisk, ettersom tittensvis av besøkende fant veien inn gjennom portene.

Her kunne du få tak i alle mulige og umulige ting som skulle gjøre livet bedre å leve. I de store messehallene passerte folk i jevne strømmer, på jakt etter praktiske veggtelefoner, korkinteriør eller slalåmski.

Samtidig var det tivoli, spåkoner og store artistnavn som Creation, Banana Airlines, Åge

marianne.vinje@budstikka.no



SØTE MINNER: For dem som vokste opp i Bærum på midten av åttitallet, med hockeysveis, lærarmbånd og seks siffer i telefonnummeret, var Bærumsmessens synonymt med blinkende karuseller og søtt sukkerspinn.



SISTE RUNDE: Bærumsmessen er snart historie. Året er 1991 og på Kadettangen er det bare flygende mattan igjen. Fra venstre klubbformann Torgeir Stensrud, tivolidirektør Tommy Andreasson og Bjørn Berntsen.

FOTO: ULF HANSEN



RUNDT OG RUNDT: Hånden i været de som aldri fikk spørsmålet «Vill ni åka mera» på Bærumsmessen.

FOTO: ANITA ØSTERENG



HØYTIDELIG: Daværende ordfører, Gunnar Gravdahl, ønsker velkommen til Bærumsmessen i 1984. Til høyre står Askers tidligere ordfører Eyvind W. Wang.



GOD, GAMMEL ÅRGANG: Wenche Foss og Trond Kirkvaag var trekkplaster under Bærumsmessen i 1985.

FOTO: GUNN S. MEISINGSETH



KULE DAMER: Det var ikke smøtterier spåkonene på Bærumsmessen kunne forute. Noen av dem ble også kritisert for å gå litt vel langt med sine spådommer.

FOTO: ANITA ØSTERENG



FOR HELE FAMILIEN: De voksne kunne trask opp og ned i messehallene, for den yngre garde var det mye morsommere å kjøre karusell.

FOTO: ANITA ØSTERENG

BÆRUMSMESSEN

- Arrangert av Bærum Sportsklubb og Idrettslaget Tyrving på Kadettangen.
- Ble arrangert fra 1980 til 1990.
- Formålet var å finansiere et nytt klubbhus.
- Knut Bjørnsen fungerte i flere år som konferansier for underholdningen.
- De siste årene sank oppslutning fra både utstillere og publikum, og til slutt var det kun rent tivoli under messedagene.
- Året etter at den siste Bærumsmessen var arrangert betalte de to arrangørklubbene siste avdrag på klubbhuslånet.

Kilde: Asker og Bærum-leksikon